
 

Suvestinė redakcija nuo 2024-01-17 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2003, Nr. 81-3704, i. k. 103301MISAK00000418 
 

Nauja redakcija nuo 2024-01-17: 

Nr. D1-16, 2024-01-16, paskelbta TAR 2024-01-16, i. k. 2024-00605 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TRANSPORTO PRIEMONIŲ STABDYMO IR APŽIŪROS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 
 

2003 m. rugpjūčio 8 d. Nr. 418 

Vilnius 

 

Įgyvendindamas  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2002  m.  gruodžio  10 d.  nutarimo 

Nr. 1919 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės įstatymo 

įgyvendinimo“ 1.2 papunktį, 

t v i r t i n u  Transporto priemonių stabdymo  ir apžiūros tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Aplinkos ministras Arūnas Kundrotas 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9BAD7F3FB92C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=68b5ce40b45111eea5a28c81c82193a8


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2024 m. sausio 16 d. įsakymu Nr. D1-16 

 

TRANSPORTO PRIEMONIŲ STABDYMO IR APŽIŪROS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Transporto priemonių stabdymo ir apžiūros tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) 

nustato, kada aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūnai (toliau – pareigūnai) turi teisę 

stabdyti transporto priemones, reglamentuoja pareigūnų veiksmus jas stabdant ir transporto 

priemonių apžiūros atlikimo tvarką.  

2. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės įstatyme, Lietuvos Respublikos aplinkos 

apsaugos įstatyme, Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatyme.  

 

II SKYRIUS 

ATVEJAI, KAI PAREIGŪNAI TURI TEISĘ STABDYTI TRANSPORTO PRIEMONES 

 

3. Pareigūnai turi teisę stabdyti transporto priemones, kai: 

3.1. vairuotojas ar keleivis (-iai) pažeidė aplinkos apsaugą ar gamtos išteklių naudojimą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus ar yra požymių, kad tokie pažeidimai padaryti; 

3.2. transporto priemonėje yra daromo ar padaryto teisės aktų, reglamentuojančių aplinkos 

apsaugą ir gamtos išteklių naudojimą, pažeidimo objektas, įrankis ar priemonė; 

3.3. transporto priemonė yra daromo teisės aktų, reglamentuojančių aplinkos apsaugą ir 

gamtos išteklių naudojimą, pažeidimo įrankis arba priemonė; 

3.4. įtaria, kad transporto priemone važiuojantys asmenys dalyvavo arba dalyvauja darant 

teisės aktų, reglamentuojančių aplinkos apsaugą ir gamtos išteklių naudojimą, pažeidimą; 

3.5. vykdoma aplinkosauginė akcija ar kita suplanuota aplinkosauginė priemonė; 

3.6. vykdoma transporto priemonių į aplinką išmetamų teršalų kontrolė. 

 

III SKYRIUS 

REIKALAVIMAI STABDANT TRANSPORTO PRIEMONĘ 
 

4. Prieš stabdydami transporto priemonę, pareigūnai privalo įvertinti aplinkybes, kad nekiltų 

grėsmė jų ir kitų žmonių saugumui, sustojusi transporto priemonė netrukdytų kitiems eismo  

dalyviams. Pareigūnai turi vengti stabdyti transporto priemones vietose, kur sustoti ir stovėti 

draudžia kelio ženklai ar ženklinimas. 

5. Pareigūnai transporto priemonę stabdo Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimų kodekse (toliau – ANK) nustatyta tvarka.  

6. Transporto priemonės stabdomos laikantis šių reikalavimų: 

6.1. Pareigūnai turi vilkėti aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūnų uniformą 

(toliau – uniforma), tamsiuoju paros metu – uniformą su šviesą atspindinčiais elementais (vilkėti 

specialiąsias liemenes, mūvėti rankogalius ar turėti kitų šviesą atspindinčių elementų). 

6.2. Aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės institucijos transporto priemonė (toliau – 

specialioji transporto priemonė) turi būti pažymėta aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės 

transporto priemonių skiriamaisiais ženklais, joje turi būti įrengti specialieji garso signalai ir mėlyni 

švyturėliai arba tik mėlyni švyturėliai. Tamsiuoju paros metu specialioji transporto priemonė turi 

būti pažymėta aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės transporto priemonių skiriamaisiais ženklais, 

joje turi būti įrengti specialieji garso signalai ir mėlyni švyturėliai.  



 

 

2 

6.3. Specialiosios transporto priemonės ekipaže turi būti ne mažiau kaip du pareigūnai; jei 

dirbama su kitų institucijų (policijos, Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos transporto saugos administracijos, savivaldybių institucijų arba 

jų įgaliotų įstaigų kelių transporto priežiūros tarnybų, valstybinių miškų apsaugos arba muitinės) 

pareigūnais (toliau – kitos institucijos pareigūnas) – ne mažiau kaip vienas pareigūnas ir kitos 

institucijos pareigūnas.  

6.4. Pareigūno reikalavimas sustabdyti transporto priemonę išreiškiamas duodant signalą 

lazdele arba mojant skrituliu su raudonu atšvaitu skersai judėjimo krypties, arba per garsiakalbį 

liepiant sustoti. Tamsiuoju paros metu pareigūnai turi stabdyti transporto priemonę šviečiančia 

reguliuotojo lazdele arba skrituliu su raudonu atšvaitu, įjungę specialiosios transporto priemonės 

mėlynus švyturėlius.  

7. Jei transporto priemonės vairuotojas nepaklūsta reikalavimui sustoti, pareigūnai turi: 

7.1. įsidėmėti kiek įmanoma daugiau transporto priemonę identifikuojančių požymių 

(transporto priemonės valstybinį numerį, markę, modelį, spalvą, kitus ypatingus požymius); 

7.2. persekioti transporto priemonę specialiąja transporto priemone, įjungę mėlyną švyturėlį 

(švyturėlius) ir specialiuosius garso signalus, ir nedelsdami informuoti Bendrąjį pagalbos centrą 

skubiosios pagalbos tarnybų ryšio numeriu 112 apie transporto priemonės judėjimo kryptį ir 

nurodyti šios transporto priemonės identifikuojančius požymius. 

 

IV SKYRIUS 

TRANSPORTO PRIEMONIŲ APŽIŪRA 

 

8. Pareigūnai Tvarkos aprašo 3 punkte nurodytais atvejais turi teisę apžiūrėti transporto 

priemonę ir joje esančius daiktus. 

9. Pareigūnai transporto priemonę ir joje esančius daiktus apžiūri transporto priemonės 

vairuotojo, savininko ar valdytojo akivaizdoje. 

10. Pareigūnai turi teisę apžiūrėti transporto priemonę ir joje esančius daiktus nedalyvaujant 

transporto priemonės vairuotojui, savininkui ar valdytojui, kai apžiūros atidėti negalima. Tokiu 

atveju apžiūrint transporto priemonę privalo dalyvauti liudytojas arba atskirai ne mažiau kaip du 

pareigūnai. 

11. Pareigūnai, radę transporto priemonėje daromo ar padaryto teisės aktų, 

reglamentuojančių aplinkos apsaugą ir gamtos išteklių naudojimą, pažeidimo objektą, įrankį ar 

priemonę, atlieka tyrimą ir rezultatų fiksavimą ANK nustatyta tvarka. 

 

______________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-16, 2024-01-16, paskelbta TAR 2024-01-16, i. k. 2024-00605 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. rugpjūčio 8 d. įsakymo Nr. 418 „Dėl Aplinkos apsaugos įstatymų 

pažeidimais įtariamų asmenų transporto priemonių stabdymo bei apžiūros tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=68b5ce40b45111eea5a28c81c82193a8

